
Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

10000  SERVICIOS PERSONALES 9,035,500.00 464,250.41 8,640,015.719,104,266.12

1,440,000.00 0.00 1,508,766.12Dietas 1,508,766.12

5,748,000.00 455,000.00 5,293,000.00Sueldos Básicos 5,748,000.00

479,000.00 0.00 479,000.00Decimotercer Mes 479,000.00

474,500.00 0.00 474,500.00Decimocuarto Mes 474,500.00

0.00 0.00 6,400.00Complementos 6,400.00

250,000.00 9,250.41 240,749.59Contribuciones para Seguro 
Social

250,000.00

67,015.00 0.00 67,015.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

67,015.00

20,000.00 0.00 20,000.00Jornales 20,000.00

556,985.00 0.00 550,585.00Beneficios 550,585.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 919,000.00 88,512.28 1,446,636.901,535,149.18

160,000.00 1,900.00 138,100.00Viáticos Nacionales 140,000.00

300,000.00 0.00 300,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

300,000.00

0.00 0.00 20,000.00Telefonía Celular 20,000.00

50,000.00 23,400.00 294,749.18Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

318,149.18

20,000.00 0.00 95,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

95,000.00

40,000.00 1,277.00 58,723.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

60,000.00

0.00 28,000.00 0.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

28,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicios Jurídicos 50,000.00
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106,000.00 0.00 106,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

106,000.00

50,000.00 0.00 75,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

75,000.00

0.00 0.00 90,000.00Primas y Gastos de Seguro 90,000.00

13,000.00 0.00 33,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

33,000.00

10,000.00 1,980.00 38,020.00Publicidad y Propaganda 40,000.00

60,000.00 8,955.28 51,044.72Servicio de Internet 60,000.00

40,000.00 0.00 80,000.00Tasas 80,000.00

20,000.00 23,000.00 17,000.00Ceremonial y Protocolo 40,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 732,000.00 89,960.77 1,322,765.321,412,726.09

100,000.00 6,220.00 93,780.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

100,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Prendas de Vestir 50,000.00

105,000.00 0.00 190,681.42Productos de Papel y Cartón 190,681.42

32,000.00 0.00 12,000.00Productos de Artes Gráficas 12,000.00

0.00 1,120.00 880.00Cueros, Pieles y sus Productos 2,000.00

40,000.00 30,897.05 109,102.95Tintas, Pinturas y Colorantes 140,000.00

150,000.00 13,582.00 316,418.00Gasolina 330,000.00

150,000.00 23,108.05 306,891.95Diésel 330,000.00

55,000.00 3,405.74 119,638.93Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

123,044.67

30,000.00 11,627.93 68,372.07Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

80,000.00

20,000.00 0.00 55,000.00Repuestos y Accesorios 55,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,346,452.91 155,799.53 7,199,840.307,355,639.83

147,898.80 49,826.00 187,520.34Ayuda Social a Personas 237,346.34
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501,000.00 0.00 779,879.02Transferencias Corrientes A 
Instituciones Sin Fines De 
Lucro

779,879.02

1,680,959.00 40,325.23 2,827,956.93Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,868,282.16

3,016,595.11 65,648.30 3,404,484.01Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

3,470,132.31

40000  BIENES CAPITALIZABLES 16,186,816.09 1,567,191.33 20,938,746.7222,505,938.05

2,645,000.00 22,761.42 5,728,902.31Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

5,751,663.73

0.00 0.00 466,492.58Instalaciones Varias 466,492.58

10,913,966.95 1,307,884.83 12,726,704.91Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

14,034,589.74

1,190,435.34 198,999.08 1,554,192.92Viviendas Populares 1,753,192.00

1,187,413.80 0.00 200,000.00Edificios y Locales 200,000.00

125,000.00 37,546.00 87,454.00Muebles Varios de Oficina 125,000.00

125,000.00 0.00 125,000.00Equipos Varios de Oficina 125,000.00

0.00 0.00 50,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

50,000.00

32,219,769.00 2,365,714.32 39,548,004.95Total: 41,913,719.27
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